ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 24 августа 2022 г. № 08/1082

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 12 октября 2020 года  № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер-
ждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ городского
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вук-
тыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении  муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие экономики»  изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему отделом по развитию экономики администрации городского округа

«Вуктыл» И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя

руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 24 августа 2022 г.  №  08/1082

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 12 октября 2020
года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие экономики»:

в муниципальной программе городского  округа  «Вуктыл» «Развитие экономики»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) строки «Соисполнители муниципальной программы» и «Участники муниципаль-
ной программы» таблицы № 1 изложить в следующей редакции:

«
Соисполнители
муниципальной
программы

Сектор потребительского  рынка,  предпринимательства  и  транспорта
администрации ГО «Вуктыл» (далее — СПРПиТ);
отдел  культуры  и  национальной  политики  администрации  ГО
«Вуктыл» (далее — ОК и НП)

Участники
муниципальной
программы

СПРПиТ;
муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Вуктыльская
центральная библиотека» (далее — МБ УК «ВЦБ»);
отдел правового обеспечения  администрации ГО «Вуктыл» (далее  -
ОПО);
отдел  кадров  и  трудовых  отношений  администрации  ГО  «Вуктыл»
(далее — ОК);
Управление образования  администрации ГО «Вуктыл» (далее — УО);
отдел жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля
администрации ГО «Вуктыл» (далее — ЖКХ и МК);
отдел  по  управлению  имуществом  администрации  ГО  «Вуктыл»
(далее — ОУИ);
ОК и НП;
отдел городского и дорожного хозяйства администрации ГО «Вуктыл»
(далее — ОГиДХ);
главный  архитектор  администрации  ГО  «Вуктыл»  (далее  —
Архитектор);
отдел  муниципальных  заказов  Финансового  управления
администрации  ГО  «Вуктыл» (далее - ОМЗ)

»;
2) строку «Ответственный исполнитель подпрограммы 3» таблицы № 2 изложить в

следующей редакции:
«

Ответственный
исполнитель
подпрограммы 3

ОК и НП

»;

3)  позиции 10-14 таблицы № 4 изложить в следующей редакции:
«

10. Основное мероприятие
1.1.
Создание и реализация
проектов, направлен-
ных на развитие тури-
стической инфраструк-
туры

ОКиНП 2021 год 2025 год Реализация
проекта
«Обустройство
туристских  стоя-
нок на маршруте
«Сплав  по  реке
Печора»

ИМ  Количество  разра-
ботанной  проектно-
сметной  документации
для  проектов,  направ-
ленных на развитие ту-
ристской  инфраструк-
туры.
ИМ Количество  реали-
зуемых  проектов  ту-
ристской  направленно-
сти

11. Основное мероприятие
1.2.
Изготовление и уста-
новка средств ориенти-
рующей информации
для туристов на терри-
тории городского окру-
га «Вуктыл»

ОКиНП 2021 год 2025 год Изготовление  и
установка инфор-
мационного щита

ИМ  Количество
средств  ориентирую-
щей  информации  для
туристов

12. Основное мероприятие
1.3. Информационно-
рекламное обеспечение
туристических ресурсов
муниципального об-
разования городского
округа «Вуктыл»

ОКиНП 2021 год 2025 год Популяризация
туристских  ре-
сурсов  ГО «Вук-
тыл»

ИМ  Количество
средств  ориентирую-
щей  информации  для
туристов.
ИЦ  Количество  тури-
стов,  посетивших  ту-
ристские  маршруты  на
территории  ГО  «Вук-
тыл»

Задача 2. «Формирование положительного образа территории ГО  «Вуктыл» у релевантной аудитории
и потенциальных инвесторов»

13. Основное мероприятие
2.1.
Организация и проведе-
ние событийных меро-
приятий в сфере вну-
треннего и въездного
туризма на территории
городского округа
«Вуктыл»

ОКиНП 2021 год 2025 год Организация  и
проведение  фе-
стиваля  семейно-
го туризма

ИМ  Количество  собы-
тийных  мероприятий  в
сфере въездного и вну-
треннего туризма

14. Основное мероприятие
2.2.
Организация  и прове-
дение выставочных и
познавательных меро-
приятий в сфере туриз-
ма

ОКиНП 2021 год 2025 год Информирование
о  туристических
возможностях,
маршрутах,  до-
стопримечатель-
ностях населения
ГО  «Вуктыл»  и
потенциальных
туристов

ИМ Количество  реали-
зуемых  выставочных  и
познавательных  меро-
приятий

»;

4)  позиции 13-18 таблицы № 6 изложить в следующей редакции:

«
13. Подпро-

грамма 3
«Въездной и
внутренний
туризм»

Всего 350 000,00 20 000,00 50 000,00 120 000,00 160 000,00 0,00

ОКиНП 350 000,00 20 000,00 50 000,00 120 000,00  160 000,00 0,00

14. Основное
мероприя-
тие 1.1.

Создание и ре-
ализация
проектов,
направленных
на развитие ту-
ристической
инфраструкту-
ры

ОКиНП 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

15. Основное
мероприя-
тие  1.2.

Изготовление и
установка
средств  ориен-
тирующей  ин-
формации  для
туристов  на
территории  го-
родского  окру-
га «Вуктыл»

ОКиНП 20 000,00 0,00 0,00 0,00  20 000,00 0,00

16. Основное
мероприя-
тие  1.3.

Информаци-
онно-реклам-
ное  обеспече-
ние  туристиче-
ских  ресурсов
муниципально-
го  образования
городского
округа  «Вук-
тыл»

ОКиНП 150 000,00 20 000,00 50 000,00 50 000,00 30 000,00 0,00

17. Основное
мероприя-
тие  2.1.

Организация  и
проведение  со-
бытийных  ме-
роприятий  в
сфере  внутрен-
него и въездно-
го  туризма  на
территории  го-
родского  окру-
га «Вуктыл»

ОКиНП 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

18. Основное
мероприя-
тие 2.2.

Организация  и
проведение вы-
ставочных и
познаватель-
ных мероприя-
тий в сфере ту-
ризма

ОКиНП 30 000,00 0,00 0,00 20 000,00  10 000,00 0,00

».